
GTÜ Kfz-Prüfstelle Baunatal– Preisliste  Stand:01.01.2025   

Hier ein Auszug aus unserer Preisliste. Preise für weitere Untersuchungen teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit.  

Maßgeblich ist der Preisaushang in der Prüfstelle. Alle Preise in Euro incl. 19% MWSt. und Prüfplakette/Prüfmarke! 
 

 Kombiuntersuchung (Hauptuntersuchung  nach §29 incl. UMA*) 

Für PKW bis 3500 kg zGG 

HU + UMA  EUR 160,00 

HU + UMA-Kraftrad EUR 92,00 

incl. EUR 1,19--Bruttoentgelt für FSD GmbH 

*UMA: Untersuchung des Motor- und Abgasmanagements, früher AU 

 

 

Amtliche Hauptuntersuchung nach §29 ohne UMA 

 Hauptuntersuchung Nachuntersuchung 

PKW und LKW bis 3,5 t zGG EUR 103,00 EUR 6,00 bis 56,00 

Kraftrad EUR 64,00 EUR 6,00 bis 34,00 

Anhänger ohne Bremse EUR 45,00 EUR 6,00 o. 20,00 

Anhänger mit Bremse bis 3,5 t zGG* EUR 67,00 EUR 6,00 bis 37,00 

incl. EUR 1,19--Bruttoentgelt für FSD GmbH 

Nachkontrolle innerhalb 14 Tagen: EUR 6.--   

*Nur Anhänger ohne Doppelachse, mit normaler Spurweite und Gesamthöhe bis 2,10 Meter 

Leider kann ich hier weder Wohnanhänger noch sonstige doppelachsige Anhänger untersuchen 

 

Änderungsabnahmen nach §19(3) StVZO 

 Erstuntersuchung 

 einfach mittel umfangreich 

PKW und LKW bis 3,5 t zGG EUR 57.-- EUR 71.-- EUR 89.-- 

Kraftrad EUR 51.-- EUR 63.-- EUR 79.-- 

    
 

Alle Preise in € incl. 19% MWSt. und Prüfplakette/Prüfmarke!  

http://hu.htm/

